Câmara Municipal de Guariba
ESTADO DE SÃO PAULO

Avenida Marcelo Ragazzi, 491 - Guariba - SP - CEP: 14840-000 - (16) 3251-1131
http://www.guariba.sp.leg.br - imprensa@guariba.sp.leg.br

MOÇÃO Nº __________ /2025

Moção de Aplausos e Congratulações a
A Câmara Municipal de Guariba, por meio desta moção, expressa seus sinceros aplausos
e reconhecimento ao nosso amigo Eliterso da Silva, conhecido como Pekeno Silva , que
recentemente retornou às competições e conquistou o cinturão em sua categoria.
Este  momento  é  ainda  mais  significativo  ao  lembrarmos  do  seu  falecido  irmão,
Wellington da Silva , que infelizmente não teve a oportunidade de ver essa vitória.
Sabemos o quanto ele torcia e acreditava no potencial do irmão, e hoje celebramos essa
conquista em sua memória.

Proposição redigida por Robson Felipe Santana dos Santos

Lida na sessão de 28/04/2025 Despacho em 28/04/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magna Aparecida Rocha do Nascimento - 1º Secretário Cassio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:
O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos trabalhos desta Sessão
Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações a

A Câmara Municipal de Guariba, por meio desta moção, expressa seus sinceros aplausos e
reconhecimento ao nosso amigo Eliterso da Silva, conhecido como Pekeno Silva , que recentemente
retornou às competições e conquistou o cinturão em sua categoria.

Este momento é ainda mais significativo ao lembrarmos do seu falecido irmão, Wellington
da Silva , que infelizmente não teve a oportunidade de ver essa vitória. Sabemos o quanto ele
torcia e acreditava no potencial do irmão, e hoje celebramos essa conquista em sua memória.

JUSTIFICATIVA:
Além de ser um atleta exemplar,  Pekeno da Silva tem se destacado como professor,

transmitindo seus conhecimentos e experiências para vários alunos, representando com orgulho o
município de Guariba. Seu comprometimento com o esporte e sua dedicação à formação de novos
talentos são inspiradores para todos nós.

Sala de Sessões Mário Lourenço Petrini, em 28 de Abril de 2025

Câmara Municipal de Guariba
ESTADO DE SÃO PAULO

Avenida Marcelo Ragazzi, 491 - Guariba - SP - CEP: 14840-000 - (16) 3251-1131
http://www.guariba.sp.leg.br - imprensa@guariba.sp.leg.br

MOÇÃO Nº __________ /2025

Moção de Aplausos e Congratulações a
A Câmara Municipal de Guariba, por meio desta moção, expressa seus sinceros aplausos
e reconhecimento ao nosso amigo Eliterso da Silva, conhecido como Pekeno Silva , que
recentemente retornou às competições e conquistou o cinturão em sua categoria.
Este  momento  é  ainda  mais  significativo  ao  lembrarmos  do  seu  falecido  irmão,
Wellington da Silva , que infelizmente não teve a oportunidade de ver essa vitória.
Sabemos o quanto ele torcia e acreditava no potencial do irmão, e hoje celebramos essa
conquista em sua memória.

Proposição redigida por Robson Felipe Santana dos Santos

Lida na sessão de 28/04/2025 Despacho em 28/04/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magna Aparecida Rocha do Nascimento - 1º Secretário Cassio Aparecido Pereira - Presidente

Paulo Roberto Dias Pereira
Paulo Da Sucata (UNIÃO) - Autor